
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PARIFICAZIONE DEL CONTO ECONOMALE-ESERCIZIO 2009 

 
L'anno duemiladieci, addì  tredici del mese di aprile  alle ore 17,30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E BILANCIO     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 13/04/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Giuseppe Mosca     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 13/04/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giusppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  105    DEL  13/04/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO: 
il D. Lgs. n. 267/2000; 
la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 07 giugno1990; 
la deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Enti Locali n. 5/1993, adottata nell'adunanza 
plenaria del 25 giugno 1993; 
gli elaborati rassegnati dall'economo comunale rag. Domenico RIGNANESE e ritenuto i medesimi 
meritevoli di approvazione; 
il vigente regolamento sui servizi comunali; 
il vigente regolamento comunale di contabilità; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile del responsabile del Settore Finanziario, resi 
rispettivamente ai sensi degli art. 49, comma 1 e art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO di dover dar corso alla presentazione del conto giudiziale dell'economo comunale, 
agente contabile, alla Corte dei Conti; 
ACCERTATO che, in corrispondenza di ogni singola registrazione, sono stati prodotto i documenti 
prescritti dalle vigenti norme, compilati in ogni loro parte; 
VISTO: 
l'art. 27 del R.D. 13 agosto 1933, n. 1038 
l'art. 13 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito con modificazioni dalla legge 28 febbraio 
1982, n. 51; 
l'art. 93 D.Lgs., n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
DI PARIFICARE il Conto di cui all'allegato, che è parte integrante della presente deliberazione del 
responsabile dei servizi di economato rag. Domenico RIGNANESE,  di tutta la gestione comunale 
dell'esercizio finanziario 2009, che presenta seguenti finali risultanze; 
 
REGISTRAZIONE in dare n. 140 per un totale di €. 65.456,60 
(sessantacinquemilaquattrocentocinquantasei/60); 
 
REGISTRAZIONE in avere n. 101 per un totale di €. 65.456,60 
(sessantacinquemilaquattrocentocinquantasei/60)  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


